
SEIRECEM NIVELACION BE
Samonivelační cementová malta na
velké plochy

Srovnávání a vyrovnávání povrchů
Pumpovatelná
Rychle zatížitelná
Pochůzná za 2-3 hodiny
Dobré mechanické vlastnosti
Použitelná v tloušťkách od 1 do 15 mm
Bez smršťování
Použití v interiéru

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

mailto:seire@seire.net


SEIRECEM NIVELACION BE 
Samonivelační cementová malta pro velké plochy

Popis produktu:
SEIRECEM NIVELACIÓN BE je maltová směs ze speciálních ce-
mentů, změkčovadel a vybraných plniv, která po smíchání s vodou
poskytuje vynikající vyrovnávací vlastnosti a vysokou povrchovou
pevnost. Samonivelační, pumpovatelná. Po 2-3 hodinách je možné
po ní chodit.
Malta vysychá a tvrdne hydratací, aniž by se smršťovala, čímž se
zamezuje vzniku trhlin i při nanášení v silných vrstvách.
Použitelné v tloušťkách 1 až 15 mm.
Aplikace:
• Renovace a vyrovnávání betonových podlah, cementových potě-
rů, anhydritových a keramických krytin nebo krytin z přírodního ka-
mene.
• Vytváření hladkých povrchů pro pokládku keramických obkladů a
dlažeb, přírodního kamene, technických podlah,.... v obytných a ko-
merčních budovách s lehkým provozem.
• Použití v interiéru
Příprava podkladu:
Podklad musí být suchý, tvrdý, pevný a zbavený lazur, tuků, olejů,
vosků nebo prachu. Mírně drsný podklad usnadní penetraci a při-
lnavost.
V případě potřeby, v závislosti na množství nečistot, by měl být
podklad ošetřen mechanicky.
Aby se zabránilo vzniku vzduchových bublin a zlepšila se při-
lnavost, měl by být podklad dvakrát natřen akrylátovým základním
nátěrem z řady SEIRE. U vysoce savých podkladů se doporučují
dvě vrstvy základního nátěru.
Na hutných podkladech nebo podkladech se slabou pórovitostí
nanášejte základní nátěr SEIREPOX IMPRIMACIÓN zasypaný pís-
kem do sytosti.
Podklad musí být vždy suchý.
V případě pochybností kontaktujte technické oddělení společnosti
Ardex nebo proveďte test.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v beto-
novém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. dilatační
spáry).
Míchání:
Pro přípravu malty přidejte prášek do nádoby s čistou vodou. Po-
mocí elektrického míchadla intenzivně míchejte, dokud nezískáte
homogenní a tekutou maltu bez hrudek.
Na 25 kg prášku SEIRECEM NIVELACIÓN BE je potřeba cca  5 ¾-
6 litrů vody.
Malta zůstává zpracovatelná přibližně 1/2 hodiny při teplotách 18
°C - 20 °C.
Počítejte s tím, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty
ji prodlužují.
Při překročení doby použitelnosti ztrácí směs své vlastnosti a měla
by být zlikvidována.
Způsob použití:
Použitím SEIRECEM NIVELACIÓN BE lze snadno vyplnit ne-
rovnosti a díky jeho schopnosti rozlivu není obvykle nutné žádné
další broušení.
Pro vyrovnání a nanášení tenkých vrstev maltu rozetřete hladítkem;
malta se sama vyrovná a vyhladí.
Na neporézní podklady naneste alespoň jednu 1,5 mm vrstvu.
Pro velké plochy použijte válcová nebo šneková čerpadla s výko-
nem 20-40 litrů malty za minutu.
Maltu SEIRECEM NIVELACIÓN BE lze nanášet v jednom kroku ve
vrstvách o tloušťce 5-15 mm.
U vrstev silnějších než 15 mm můžete pokračovat takto:

Doporučení:
Chraňte povrch před slunečním zářením a průvanem, abyste zabránili
příliš rychlému vysychání.
Následné aplikace na SEIRECEM NIVELACIÓN BE provádějte po
zaschnutí a s novým základním nátěrem.
Omezení:
Nepoužívejte SEIRECEM NIVELACIÓN BE tam, kde je teplota okolí
a/nebo podkladu nižší než 5 °C nebo vyšší než 30 °C.
Pouze pro vnitřní použití.
Není vhodný pro venkovní použití nebo pro podklady trvale vystavené
vlhkosti.
Čištění nástrojů a zařízení:
SEIRECEM NIVELACIÓN BE lze ihned po použití vyčistit vodou.
Pokud se výrobek nechá ztvrdnout, bude nutné jej mechanicky od-
stranit.
Skladování:
SEIRECEM NIVELACIÓN B lze uchovávat až 12 měsíců v původním
neotevřeném obalu. Přípravek by měl být uchováván na suchém
místě při teplotě od 5 °C do 30 °C. Chraňte před mrazem, přímým
slunečním zářením a zdroji tepla.
Bezpečnostní opatření:
Obsahuje cement. Alkalicky reaktivní. Chraňte oči a pokožku.
Při zasažení očí důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou
pomoc. Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. Po
zaschnutí je výrobek fyziologicky a ekologicky neškodný.
GISCODE ZP 1 = výrobek na bázi cementu s nízkým obsahem chro-
manů.

Poměr mí-
chání:

5 ¾ - 6 litrů vody:25 kg prášku, kte-
rý představuje přibližně 1 obj. vody: 
3 1/2 obj. prášku.

Hustota: Přibližně 1,2 kg/l.

Hustota malty
za mokra: Přibližně 1,9 kg/l.

Spotřeba:                       Přibližně 1,6 kg prášku na m2 a mm

Doba otevření (20 °C): Přibližně 30 minut. 

Pochůznost (20 °C): Přibližně 3 hodiny

Pevnost v tlaku: Po 28 dnech > 35 N / mm²

Pevnost v ohybu: Po 28 dnech > 7 N / mm²

Znovu přetíratelné:
Až do 10 mm: 36 hod
až do 30 mm: 3 dny
od 50 mm: 7 dní

Vhodné pro nábytek na 
kolečkách: Ano 

Vhodné pro podlahové
vytápění: Ano

Balení: 25 kg pytle.

Skladování:
Přibližně 12 měsíců na suchém 
místě a v původním neotevřeném 
obalu.

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)



SEIRE PRODUCTS SL.
C/ Los Muchos P.I. Albolleque Sector III 

19160 Chiloeches- Guadalajara
15

24430
EN 13813

SEIRECEM NIVELACION BE 
Cementový potěrový materiál

EN 13813:CT C35-F7

Pevnost v tlaku: C35 

Pevnost v ohybu: F7 

Reakce na oheň: E

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uve-
dená aplikační doporučení jsou založena na testech a praktických zku-
šenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného
dávkování nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě ja-
kýchkoli dotazů týkajících se tohoto výrobku se obraťte na naše tech-
nické oddělení. Tento technický list zůstává v platnosti až do vydání
nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah datových listů
shromážděných na internetu z jiných než oficiálních stránek
společnosti Ardex.

ARDEX GROUP

SEIRECEM NIVELACION BE 
Samonivelační cementová malta pro velké plochy

Vydání: březen 2020


